
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 872 del 12/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: centro educativo diurno "Saverio De Bellis", art. 52 del R.R. n. 4/2007
e ss.mm.ii. Conferma dell'autorizzazione al funzionamento.

IL RESPONSABILE

OGGETTO:  CENTRO SOCIO EDUCATIVO DIURNO 
“SAVERIO DE BELLIS”, art. 52 del R.R. n. 4/2007. Conferma dell’autorizzazione al funzionamento.

Vista  la Legge regionale 10 luglio 2006 n. 19 “Disciplina del sistema integrato dei
servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia” e s.m.i.;

Visto il regolamento regionale 18 gennaio 2007, n. 4 e s.m.i.;
Premesso 
Che: con determinazione n. 6 del 31/01/2012, è stata autorizzata al funzionamento

ai sensi dell’art. 49 della legge regionale n. 19/06 e s.m.i.  la struttura di cui all’art. 52 del
regolamento regionale n. 4/2007 e ss.mm.e.i, denominata CENTRO SOCIO EDUCATIVO
DIURNO “FONDAZIONE SAVERIO DE BELLIS” con sede operativa in Via DE BELLIS N.
20, Castellana Grotte 70013, 

Che  la predetta struttura è stata iscritta nel registro regionale delle strutture e dei
servizi  autorizzati  all’esercizio  delle attività  socio -  assistenziali  destinate a centro socio
educativo diurno (art. 52 reg. Reg. N. 4/2007 e ss.mm.ii.) di cui all’art. 53, comma 1, lettera
a) della stessa Legge regionale, con determinazione dirigenziale del servizio Politiche di
benessere sociale e pari opportunità della Regione puglia n. 379 del 03/04/2012;

 Accertato:  che la struttura di cui sopra mantiene il possesso dei requisiti comuni
all’art. 36/37, strutturali, organizzativi e gestionali di cui all’art. 52  del regolamento regionale
n.  4/07  e  ss.mm.e  ii.,  riscontrata  con  visita  ispettiva  effettuata  il  giorno  16/11/2018,
dall’Ufficio  Servizi  Sociali  e  dall’Ufficio  tecnico del  Comune di  Castellana Grotte,  per  la
verifica  annuale  prevista  dall’art.  52  della  L.R.  n.  19/06  e  ss.mm.e.ii.,  relativa  al

Documento firmato digitalmente



mantenimento  dei  requisiti  strutturali,  organizzativi  e  funzionali  che  sono  alla  base
dell’autorizzazione al funzionamento;

   Preso  atto  che  è  stata  acquisita  la  domanda  telematica  del  codice  pratica
PB30DZ0  del  31/01/2018  e  la  relativa  documentazione  di  cui  agli  artt.  39/40  del
regolamento  regionale  n.  4/2007  e  ss.mm.e  ii.,  con  cui  il  legale  rappresentante  della
Fondazione  Onlus  Saverio  D  Bellis,  soggetto  titolare  della  struttura  di  che  trattasi  ha
richiesto l’aggiornamento dell’autorizzazione al funzionamento;

   Ritenuto:  per quanto sopra di disporre a conclusione dell’istruttoria, la conferma
dell’autorizzazione al funzionamento rilasciata con determinazione n. 26 del 19/02/2010 alla
struttura FONDAZIONE SAVERIO DE BELLIS con sede operativa in Via DE BELLIS N. 20,
Castellana Grotte 70013;
           viste le risultanze istruttorie di cui innanzi;
           vista la Legge regionale n. 19/2006;
           visto il regolamento regionale n. 4/2007 e s.m.i.
           visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa;

DETERMINA

Per  quanto  espresso  in  narrativa,  che  qui  si  intende  integralmente
riportato:
1.  d i  confermare  l ’autorizzazione  al  funzionamento  ri lasciata  con
determinazione  n.  6  del  31/01/2012,  per  aver  accertato  i l  permanere  del
possesso  dei  requisit i  comuni  di  cui  al l ’art.  36/37,  strutturali ,  organizzativi  e
gestionali  Reg.  Reg.  N.  4/07  e  ss.mm.e  i i .,r iscontrati  con  visita  ispettiva
effettuata il  giorno 16/11/2018 dall ’Ufficio Servizi  social i  e dall ’Ufficio Tecnico
del Comune di Castellana Grotte;
2.  di  dare  atto  che  la  visita  ispettiva  del  16/11/2018,  giusta  relazione  agli
atti ,  ha dato esito positivo;

3. di dare atto che la struttura di cui trattasi:

 E’ DENOMINATO: FONDAZIONE “SAVERIO DE BELLIS”; 
 E’ UBICATA IN VIA DE BELLIS N. 20 CAP 70013 CASTELLANA GROTTE;
 HA  PER  TITOLARE  E  GESTORE:  FONDAZIONE  ONLUS  SAVERIO  DE

BELLIS;
 HA PARTITA IVA: 06964290727;
 HA RAPPRESENTANTE LEGALE: DIBELLO VIRGINIA;
 HA SEDE  LEGALE  IN  VIA  DE  BELLIS  N.  20,  CAP  70013  CASTELLANA

GROTTE;
 SERVIZIO  EROGATO:  CENTRO  SOCIO  EDUCATIVO  DIURNO  (ART.  52

REG. REG. N. 4/2007)

Documento firmato digitalmente



 RICETTIVITA’  MASSIMA:  N.  0  POSTI  LETTO  OVVERO  N.  20  UTENTI  IN
RELAZIONE ALLA TIPOLOGIA DELLA STRUTTURA;

 HA NATURA GIURIDICA: PRIVATA.

4.  di  far  carico  al  legale  rappresentante  dell ’ente  ti tolare  e  gestore  della
predetta  struttura,  di  attestare  la  permanenza  dei  requisit i  mediante
dichiarazione,  resa  con  autocerti f icazione,  da  presentare  annualmente
all ’Ufficio  Servizi  social i  del  Comune  di  Castellana  Grotte,  ai  sensi  dell ’art.
52, comma 1 della legge regionale n. 19/06 e s.m.i.;
5.  di  disporre  l ’ inoltro,al la  struttura,  da  parte  del  Servizio  Sociale  del
presente provvedimento per i l tramite del portale:
- alla Regione Puglia, Assessorato ai servizi  Social i ,  al  f ine della permanenza
dell ’ iscrizione nel registro delle strutture e dei servizi autorizzati:
- al la Fondazione Onlus Saverio De Bell is ubicata in via S. de Bellis n. 20;
6. di dare atto che i l presente provvedimento con comporta impegno di spesa
e  non necessita di visto contabile.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Monica Palma Mancini

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

